(1) in eo quod, mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt.; in quo, Hal.

(2) cogatur, falta en los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt.

(3) XV., ms. Pist.

(4) Se ha suplido el lugar con arreglo al ms. Pist.

(5) Ms. Pl. 1., ed. Schf.; exheredatus, adicionan los mms. Pl. 2. Bg., las ed. Nbg. Hal. y las demás, pero en Russ. Cont. Char. Pac. se halla entre paréntesis, y en Russ. anotada al margen como glosa. Las Bas. dicen: τελευτήσαι τὸν γιόν.

(6) Ms. Bg. según enmienda; et nomine, ms. Pl. 2.; ex eo nomine, ms. Pl. 1.; ex eius nomine, ed. Schf.; ex nomine, las ed. Nbg. Hal. y las demás; ex causa, el libro de Aureliano en Char.

(7) sui, falta en las ed. Schf. Nbg. Hal. Russ. Cont. 66. 76. Char. Pac.

(8) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Cont. 62.; medium, Russ. Cont. 66. y los demás.

(9) El ms. Pl. 1. según enmienda, y el ms. Gt.; quomodo, ms. Pl. 2.; comoda, ms. Bg.; commodum, ed. Schf.; commodis, las ed. Nbg. Hal. y las demás.

(10) Según nuestra conjectura, que se aproxima mucho al ms. Pl. 2. que dice, et sine praep. facta est, y al ms. Bg. según enmienda, et si non—est;—et nisi—est, ms. Pl. 1., y el ms. Bg. antes de la enmienda, y las ed. Schf. Nbg.; et licet praep. facta nou est, Hal. Russ. Cont. 62.; etsi praep. facta nou est, Cont. 66. y los demás.

probationibus ostenderit, ingratum patrem nepotis circa testatorem fuisse, testamento remoto, ab intestato eum vocari, nisi certa quantitas patri eius minor parte legitima relicta est; tunc etenim secundum novellam nostri numinis constitucionem repletio quartae partis nepoti superest, si qua patri eius competebat; et (1) perfruatur nostro beneficio a vetustate quidem neglectus, a nostro autem vigore recreatus, nisi pater adhuc superstes vel repudiavit querelam, vel quinquennio tautuit, scilicet post aditam hereditatem.

Dat. III. (2) Kal. Aug. Constantinop. (3) LAMPADIO et ORESTE Conss. (4) [530.]

35. Idem A. IULIANO (5) P. P.—Si quando talis concessio imperialis processerit, per quam libera testamenti factio conceditur (6), nihil aliud videri principem concedere (7), nisi, ut habeat legitimam et consuetam testamenti factionem (8). Neque enim credendum est, Romanum principem, qui iura tuetur, huiusmodi verbo totam observationem testamentorum, multis vigiliis excogitatam atque inventam, velle everti.

§ 1.—Illud etiam sancimus, ut, si quis a patre certas res vel pecunias accepisset, et pactus fuisse, quatenus de inofficio querela adversus testamentum paternum minime ab eo moveretur, et post obitum patris filius, cognito paterno testamento, non agnoverit eius iudicium, sed oppugnandum putaverit, veteri iurgio exploso (9) huiusmodi pacto filium minime gravari, secundum Papiniani responsum, in quo definitivit, meritis magis (10) filios ad paterna obsequia provocandos, quam pactionibus adstringendos. Sed hoc ita admittimus, nisi transactiones ad heredes paternos filius celebraverit, in quibus apertissime iudicium patris agnoverit.